3
[image: D:\copy\Сессии\2011\18 сессия 07.06.11\ЗАКОН гос герб\герб-медведь чб-1.jpg]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО
АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКСЫМ ВИЯҥДЫМЕ, ЭКОЛОГИЙ ДА ПӰРТӰС ДЕНЕ ПАЙДАЛАНЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,
Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

КОМИТЕТ
ПО РАЗВИТИЮ
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО
КОМПЛЕКСА, ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ

Ленинский проспект, 29,
г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru

ПРОТОКОЛ № 73
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	23 ноября 2023 года
11.00

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О согласовании кандидатуры Иванова Константина Анатольевича для назначения на должность Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл.
Комитет решил:
Согласовать кандидатуру Иванова Константина Анатольевича для назначения на должность Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл.

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение сороковой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл «О дополнительном обеспечении материальными ресурсами и финансовыми средствами переданных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений».
Комитет решил:
1. Внести проект закона Республики Марий Эл «О дополнительном обеспечении материальными ресурсами и финансовыми средствами переданных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений» на рассмотрение сороковой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию в двух чтениях в целом.
2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня сороковой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса «О проекте закона Республики Марий Эл «О дополнительном обеспечении материальными ресурсами и финансовыми средствами переданных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений».
3. Поручить председателю Комитета по развитию агропромышленного комплекса, экологии и природопользованию А.А.Новикову представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл «О дополнительном обеспечении материальными ресурсами и финансовыми средствами переданных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений» на сороковой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О предложениях Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию агропромышленного комплекса, экологии и природопользованию к плану деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2024 год.
Комитет решил:
Проинформировать Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету, что предложений к плану деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2024 год
не имеется.

Информация о проектах федеральных законов, поступивших на рассмотрение Комитета

Проекты федеральных законов:

5. О проекте федерального закона № 354660-8 «О внесении изменения в статью 3918 Земельного кодекса Российской Федерации» (в части устранения противоречий отдельных положений земельного законодательства о предоставлении земельных участков без торгов) – внесен Думой Астраханской области.

6. О проекте федерального закона № 465432-8 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах» (в части порядка предоставления общераспространенных полезных ископаемых в целях строительства магистральных трубопроводов) – вносят депутаты Государственной Думы П.Н.Завальный, Д.Н.Кобылкин, О.Н.Ануфриева.

7. О проекте федерального закона № 482655-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в части уточнения условий отчуждения публичного имущества) – вносят сенатор Российской Федерации А.В.Кутепов, депутат Государственной Думы В.И.Самокиш.

По вопросам 5 – 7 о проектах федеральных законов, поступивших на рассмотрение Комитета, Комитет решил:
Информацию, представленную по данным вопросам, принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg